
 

 

 
 
 

 
Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis 

lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių  
17 priedas 
 

PROGRAMOS „STRATEGINIS FINANSAVIMAS“ FINANSAVIMO SĄLYGOS 
 

 
Eil. 

Nr. 

 

Tema 

 

Aprašymas 

1. Programos tikslas Stiprinti kultūros srityje efektyviai veikiančias organizacijas, 
prisidedančias prie bendros šalies kultūros ir meno raidos ar 
teigiamo poveikio visuomenei kūrimo.  

2. Finansuojamos veiklos:  
 

2.1. Kultūros organizacijos 

 

Kultūros ir (ar) meno produktus ir (ar) paslaugas kuriančių ir 
(ar) teikiančių organizacijų (toliau – Organizacijos) 2025–

2027 m. vykdomų veiklų įgyvendinimas. 

2.1.1. Galimi pareiškėjai Paraiškas gali teikti ne trumpiau nei 3 metus Lietuvoje veiklą 
vykdančios kultūros organizacijos (juridiniai asmenys), 
kuriančios ir (ar) teikiančios profesionaliojo meno ir (ar) 

kultūros produktus ir (ar) paslaugas, išskyrus pelno siekianč ius 
ir viešojo sektoriaus juridinius asmenis, taip pat meno kūrėjų 
organizacijas, kurioms Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir 

meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymo nustatyta tvarka yra 
suteiktas meno kūrėjų organizacijų statusas.  

2.1.2. Veiklos vertinimo kriterijai ir 

jų balai 
1. Organizacijos veiklų kultūrinė, meninė kokybė, išsikelti 
kūrybiniai ar veiklos iššūkiai (0–25 balai); 

2. Kultūros prieinamumo didinimas (0–15 balų); 
3. Edukacinės veiklos (0–10 balų); 

4. Organizacijos valdymas (0–20 balų); 
5. Organizacijos biudžetas ir finansų valdymas (0–15 balų); 
6. Organizacijos pastarųjų trejų metų vykdytos veiklos 

kokybė ir svarba ( 0-15) 

2.1.3. Specialieji reikalavimai 1. Paraišką teikiančios organizacijos privalomų įmokų, 

mokėtinų Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Valstybine i 

mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos, skola neviršija 50 Eur. 
2. Pareiškėjas Tarybai jos nustatyta tvarka privalo pateikti 

šiuos dokumentus: 
2.1. tinkamai užpildytą paraiškos formą; 



2 
 

 

2.2. tinkamai užpildytą 2025–2027 metų Organizacijos veiklų  
planą; 

2.3. tinkamai užpildytą Organizacijos biudžeto ir finansų 
valdymo formą, nurodydamas iš Lietuvos kultūros tarybos 

(toliau – Tarybos) prašomų lėšų poreikį 2025–2027 metų 
laikotarpiui, turi pasirinkti vieną iš šių finansavimo rėžių: 
2.3.1. kasmet skiriama suma nuo 50 000 iki 70 000 Eur; 

2.3.2. kasmet skiriama suma nuo 71 000 iki 90 000 Eur; 
2.3.3. kasmet skiriama suma nuo 91 000 iki 110 000 Eur; 

2.3.4. kasmet skiriama suma nuo 111 000 iki 130 000 Eur; 
2.3.5. kasmet skiriama suma nuo 131 000 iki 150 000 Eur; 
2.3.6. kasmet skiriama suma nuo 151 000 iki 170 000 Eur; 

2.3.7. kasmet skiriama suma nuo 171 000 iki 190 000 Eur; 
2.3.8. kasmet skiriama suma nuo 191 000 iki 210 000 Eur; 

2.3.9. kasmet skiriama suma nuo 211 000 iki 230 000 Eur; 
2.3.10. kasmet skiriama suma nuo 231 000 iki 250 000 Eur. 
2.4. tinkamai užpildytą 2025 m. sąmatos formą; 

2.5. Organizacijos vadovo, projekto vadovo ir kitų pagrindinių 
Organizacijos darbuotojų profesinės veiklos aprašymus (iš 

viso ne daugiau nei 6 puslapiai); 
2.6. partnerių, rėmėjų indėlį pagrindžiančius dokumentus (jų 
kopijas; 

2.7. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos išduotą pareiškėjo 

atsiskaitymo su valstybės, savivaldybių biudžetais ir valstybės 
pinigų fondais pažymą, išduotą ne anksčiau kaip prieš 20 darbo 
dienų iki kvietime nurodyto paraiškų teikimo termino 

pabaigos. 
3. kitus dokumentus (jų kopijas), kurie, pareiškėjo nuomone, 

gali būti svarbūs vertinant paraišką (pvz., kvietimai dalyvauti 
tarptautiniuose renginiuose, planuojamo išleisti leidinio 
ištrauka ir kt.). Šie papildomi dokumentai (neįskaitant 

privalomų pridėti dokumentų) negali užimti daugiau nei 12 
puslapių. Taip pat galima pridėti ne daugiau nei 2 garso ir (ar) 

vaizdo įrašus, kurių kiekvieno trukmė negali būti ilgesnė nei 
10 min. 

2.1.4. Kitos sąlygos 1. Tarybai priėmus sprendimą atrinkti Organizacijas į 
programą „Strateginis finansavimas: kultūros organizacijos“ 
(toliau – Programa), priimamas sprendimas ir dėl finansavimo 

rėžio priskyrimo 2025–2027 metų finansavimo laikotarpiui. 
Organizacijoms 2025–2027 m. laikotarpiu skiriama suma, kuri 

yra: 
1.1. ne mažesnė nei 50 000 Eur ir ne didesnė nei 70 000 Eur ir 
kuri sudaro ne daugiau nei 70 proc. bendro projekto biudžeto,  

o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia 
skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 30 proc. viso projekto 

įgyvendinimui reikalingo finansavimo (veiklų išlaidų); 



3 
 

 

1.2. ne mažesnė nei 71 000 Eur ir ne didesnė nei 90 000 Eur ir 
kuri sudaro ne daugiau nei 70 proc. bendro projekto biudžeto,  

o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia 
skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 30 proc. viso projekto 

įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų išlaidų); 
1.3. ne mažesnė nei 91 000 Eur ir ne didesnė nei 110 000 Eur 
ir kuri sudaro ne daugiau nei 70 proc. bendro projekto 

biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 
nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 30 proc. 

viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 
išlaidų); 
1.4. ne mažesnė nei 111 000 Eur ir ne didesnė nei 130 000 Eur 

ir kuri sudaro ne daugiau nei 65 proc. bendro projekto 
biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 

nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 35 proc. 
viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 
išlaidų); 

1.5. ne mažesnė nei 131 000 Eur ir ne didesnė nei 150 000 Eur 
ir kuri sudaro ne daugiau nei 65 proc. bendro projekto 

biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 
nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 35 proc. 
viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 

išlaidų); 
1.6. ne mažesnė nei 151 000 Eur ir ne didesnė nei 170 000 Eur 

ir kuri sudaro ne daugiau nei 65 proc. bendro projekto 
biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 
nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 35 proc. 

viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 
išlaidų); 

1.7. ne mažesnė nei 171 000 Eur ir ne didesnė nei 190 000 Eur 
ir kuri sudaro ne daugiau nei 65 proc. bendro projekto 
biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 

nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 35 proc. 
viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 

išlaidų); 
1.8. ne mažesnė nei 191 000 Eur ir ne didesnė nei 210 000 Eur 
ir kuri sudaro ne daugiau nei 60 proc. bendro projekto 

biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 
nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 40 proc. 

viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 
išlaidų); 
1.9. ne mažesnė nei 211 000 Eur ir ne didesnė nei 230 000 Eur 

ir kuri sudaro ne daugiau nei 60 proc. bendro projekto 
biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 

nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 40 proc. 
viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 
išlaidų); 



4 
 

 

1.10. ne mažesnė nei 231 000 Eur ir ne didesnė nei 250 000 
Eur ir kuri sudaro ne daugiau nei 60 proc. bendro projekto 

biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 
nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 40 proc. 

viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 
išlaidų). 
2. Taryba gali priimti sprendimą skirti didesnį finansavimą nei 

nurodyta šio priedo 2.1.4.1 papunkčio 1.1.–1.10 papunkčiuose 
didžiausia finansavimo rėžio suma, jei:    

2.1. Taryba disponuoja nepaskirstytomis einamųjų metų 
lėšomis ir Tarybos narių susirinkimas priima sprendimą skirti 
papildomą finansavimą Gairių 52.2 ar 52.3 papunkčiuose 

nustatytais atvejais proporcingai visoms Organizacijoms 
priklausomai nuo joms skirto finansavimo rėžio. Taryba turi 

informuoti apie šią galimybę visas Organizacijas, o jos turi 
pateikti motyvuotus prašymus skirti papildomas lėšas 
įgyvendinti 2025-2027 metų organizacijų veiklų planus; 

2.2. paaiškėja kitos aplinkybės, kurios nebuvo žinomos 
ekspertinio vertinimo metu: pasikeičia geopolit inė, 

ekonominė, epidemiologinė situacija ar įvyksta kitas ženklus 
pokytis visuomenės gyvenime; 
2.3. kitais išimtiniais argumentuotai pagrįstais atvejais. 

3. 2026 m. ir 2027 m. finansavimas gali būti skiriamas tik 2025 
m. Programos lėšomis finansuotoms Organizacijoms. 

4. Sutarties dėl finansavimo skyrimo (toliau – sutarties) 
pasirašymo metu ir visą sutartyje nurodytą projekto 
įgyvendinimo laikotarpį Organizacija, kuriai Tarybos skirta 

suma yra didesnė nei 100 000 Eur, turi turėti bent 2 pagal darbo 
sutartį dirbančius darbuotojus (neskaitant techninio, 

aptarnaujančio personalo, buhalterio (finansininko)). 
5. Sutarties pasirašymo metu ir visą sutartyje nurodytą projekto 
įgyvendinimo laikotarpį Organizacija, kuriai Tarybos skirta 

suma yra didesnė nei 90 000 Eur, turi turėti pagal darbo sutartį 
dirbantį arba buhalterines paslaugas teikiantį buhalter į 

(finansininką) arba turėti sutartinius santykius su buhalter ines 
paslaugas teikiančiu juridiniu asmeniu. 
6. Iki sutarties pasirašymo projekto vykdytojas turi suderinti su 

Taryba Organizacijos veiklų ir jų viešinimo planą. Suderintas 
veiklų ir jų viešinimo planas yra neatskiriama sutarties dalis.  

Organizacijai pateikus argumentuotą prašymą ir Tarybai jam 
pritarus, Organizacijos veiklų ir jų viešinimo planas gali būti 
keičiamas.  

7. Projekto vykdytojas, atsiskaitydamas už panaudotas lėšas, 
Tarybai turi pateikti auditoriaus arba audito įmonės išvadą apie 

patirtų išlaidų tinkamumą ir atitikimą sutartyje ir jos prieduose 
numatytoms išlaidoms. 

2.1.5. Veiklai įgyvendinti 

numatoma lėšų suma 2025 m. 

2 500 000 Eur 



5 
 

 

2.2. Asociacijos, skėtinės 

organizacijos 

Organizacijų, atstovaujančių organizacijos narius ir (ar) 
konkrečios kultūros ar meno srities organizacijas ir (ar) 

menininkus (toliau – Asociacijos), 2025–2027 m. vykdomų 
veiklų įgyvendinimas. 

2.2.1. Galimi pareiškėjai Lietuvoje ne trumpiau nei 3 metus veiklą vykdančios kultūros 
organizacijos (toliau – juridiniai asmenys), atstovaujanč ios 

organizacijos narius ir (ar) konkrečios kultūros ar meno srities 
organizacijas ir (ar) menininkus, išskyrus pelno siekianč ius ir 

viešojo sektoriaus juridinius asmenis, taip pat meno kūrėjų 
organizacijas, kurioms Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir 
meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymo nustatyta tvarka yra 

suteiktas meno kūrėjų organizacijų statusas.  

2.2.2. Veiklos vertinimo kriterijai ir 

jų balai 

1. Organizacijos veiklų indėlis atstovaujamai kultūros, meno 

sričiai (0–25 balai); 
2. Kultūros prieinamumo didinimas ir organizacijos narių 

įtrauktis (0–10 balų); 
3. Edukacinės veiklos (0–10 balų); 
4. Organizacijos valdymas (0–25 balų); 

5. Organizacijos biudžetas ir finansų valdymas (0–15 balų); 
6. Organizacijos pastarųjų trejų metų vykdytos veiklos 

kokybė ir svarba (0–15 balų). 

2.2.3. Specialieji reikalavimai 1. Paraišką teikiančios Asociacijos turi būti įvykdžius ios 

įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant socialinio 
draudimo įmokas, mokėjimus pagal Lietuvos Respublikos 
įstatymus. Asociacija laikoma įvykdžiusia nurodytus 

įsipareigojimus, jeigu jos neįvykdytų įsipareigojimų suma yra 
mažesnė nei 50 eurų. 

2. Pareiškėjas Tarybai jos nustatyta tvarka privalo pateikti 
šiuos dokumentus: 
2.1. tinkamai užpildytą paraiškos formą; 

2.2. tinkamai užpildytą 2025–2027 metų Asociacijos veiklų  
planą; 

2.3. tinkamai užpildytą Asociacijos biudžeto ir finansų 
valdymo formą, nurodydamas iš Tarybos prašomų lėšų poreikį 
2025–2027 metų laikotarpiui, turi pasirinkti vieną iš šių 

finansavimo rėžių: 
2.3.1.kasmet skiriama suma nuo 40 000 iki 65 000 Eur; 

2.3.2. kasmet skiriama suma nuo 66 000 iki 90 000 Eur; 
2.3.3. kasmet skiriama suma nuo 91 000 iki 120 000 Eur; 
2.3.4. kasmet skiriama suma nuo 121 000 – 150 000 Eur; 

2.3.5. kasmet skiriama suma nuo 151 000 – 200 000 Eur. 
2.4. Asociacijos vadovo, projekto vadovo ir kitų pagrindinių 

organizacijos darbuotojų profesinės veiklos aprašymus (iš viso 
ne daugiau nei 6 puslapiai); 
2.5. partnerių, rėmėjų indėlį pagrindžiančius dokumentus (jų 

kopijas;  



6 
 

 

2.6. Valstybinės mokesčių inspekcijos išduotą pareiškėjo 
atsiskaitymo su valstybės, savivaldybių biudžetais ir valstybės 

pinigų fondais pažymą, išduotą ne anksčiau kaip prieš 20 darbo 
dienų iki kvietime nurodyto paraiškų teikimo termino 

pabaigos. 
3. kitus dokumentus (jų kopijas), kurie, pareiškėjo nuomone, 
gali būti svarbūs vertinant paraišką (pvz., kvietimai dalyvauti 

tarptautiniuose renginiuose, planuojamo išleisti leidinio 
ištrauka ir kt.). Šie papildomi dokumentai (neįskaitant 

privalomų pridėti dokumentų) negali užimti daugiau nei 12 
puslapių. Taip pat galima pridėti ne daugiau nei 2 garso ar 
vaizdo įrašus, kurių kiekvieno trukmė negali būti ilgesnė ne i 

10 min. 

2.2.4. Kitos sąlygos 1. Tarybai priėmus sprendimą atrinkti Asociacijas į programą 
„Strateginis finansavimas: Asociacijos, skėtinės 
organizacijos“ (toliau – Programa), priimamas sprendimas ir 

dėl finansavimo rėžio priskyrimo 2025–2027 metų 
finansavimo laikotarpiui. Asociacijoms 2025–2027 m. 

laikotarpiu kasmet skiriama suma, kuri yra: 
1.1. ne mažesnė nei 40 000 Eur ir ne didesnė nei 65 000 Eur ir 
kuri sudaro ne daugiau nei 80 proc. bendro projekto biudžeto, 

o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia 
skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 20 proc. viso projekto 
įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų išlaidų); 

1.2. ne mažesnė nei 66 000 Eur ir ne didesnė nei 90 000 Eur ir 
kuri sudaro ne daugiau nei 80 proc. bendro projekto biudžeto, 

o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia 
skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 20 proc. viso projekto 
įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų išlaidų); 

1.3. ne mažesnė nei 91 000 Eur ir ne didesnė nei 120 000 Eur 
ir kuri sudaro ne daugiau nei 70 proc. bendro projekto 

biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 
nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 30 proc. 
viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 

išlaidų); 
1.4. ne mažesnė nei 121 000 Eur ir ne didesnė nei 150 000 Eur 

ir kuri sudaro ne daugiau nei 70 proc. bendro projekto 
biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 
nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 30 proc. 

viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 
išlaidų); 

1.5. ne mažesnė nei 151 000 Eur ir ne didesnė nei 200 000 Eur 
ir kuri sudaro ne daugiau nei 70 proc. bendro projekto 
biudžeto, o projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 

nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 35 proc. 
viso projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo  (veiklų 

išlaidų). 



7 
 

 

2. Taryba gali priimti sprendimą skirti didesnį finansavimą nei 
nurodyta šio priedo 2.2.4.1 papunkčio 1.1–1.5 papunkčiuose 

didžiausia finansavimo rėžio suma, jei:    
2.1. Taryba disponuoja nepaskirstytomis einamųjų metų 

lėšomis ir Tarybos narių susirinkimas priima sprendimą skirti 
papildomą finansavimą Gairių 52.2 ar 52.3 papunkčiuose 
nustatytais atvejais proporcingai visoms Asociacijoms 

priklausomai nuo joms skirto finansavimo rėžio. Taryba turi 
informuoti apie šią galimybę visas Asociacijas ir jos turi 

pateikti motyvuotus prašymus skirti papildomas lėšas 
įgyvendinti 2025-2027 metų Asociacijų veiklų planus; 
2.2. paaiškėja kitos aplinkybės, kurios nebuvo žinomos 

ekspertinio vertinimo metu: pasikeičia geopolit inė, 
ekonominė, epidemiologinė situacija ar įvyksta kitas ženklus 

pokytis visuomenės gyvenime; 
2.3. kitais išimtiniais argumentuotai pagrįstais atvejais. 
3. 2026 m ir 2027 m. finansavimas gali būti skiriamas tik 2025 

m. Programos lėšomis finansuotoms Asociacijoms. 
4. Sutarties pasirašymo metu ir visą sutartyje nurodytą projekto 

įgyvendinimo laikotarpį Asociacija, kuriai Tarybos skirta 
suma yra didesnė nei 100 000 Eur, turi turėti bent 2 pagal darbo 
sutartį dirbančius darbuotojus (neskaitant techninio, 

aptarnaujančio personalo, buhalterio (finansininko)). 
5. Sutarties pasirašymo metu ir visą sutartyje nurodytą projekto 

įgyvendinimo laikotarpį Asociacija, kuriai Tarybos skirta 
suma yra didesnė nei 90 000 Eur, turi turėti  pagal darbo sutartį 
dirbantį arba buhalterines paslaugas teikiantį buhalter į 

(finansininką) arba turėti sutartinius santykius su buhalter ines 
paslaugas teikiančiu juridiniu asmeniu. 

6. Iki sutarties pasirašymo projekto vykdytojas turi suderinti su 
Taryba Asociacijos veiklų ir jų viešinimo planą. Suderintas 
veiklų ir jų viešinimo planas yra neatskiriama sutarties dalis. 

Asociacijai pateikus argumentuotą prašymą ir Tarybai jam 
pritarus, Organizacijos veiklų ir jų viešinimo planas gali būti 

keičiamas. 
7. Projekto vykdytojas, atsiskaitydamas už panaudotas lėšas, 
Tarybai turi pateikti auditoriaus arba audito įmonės išvadą apie 

patirtų išlaidų tinkamumą ir atitikimą sutartyje ir jos prieduose 
numatytoms išlaidoms. 

2.2.5. Veiklai įgyvendinti 

numatoma lėšų suma 2025 m. 

600 000 Eur 

3. Veikloms įgyvendinti 

numatoma bendra lėšų suma 

2025 m. 

3 100 000 Eur 

____________________ 


